КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.11.2024                                                                                                                 № 17
дер. Ежово

О внесение изменений в решение от 10.04.2020 № 12
«Об утверждении Положения о налоге на имущество
физических лиц на территории муниципального
образования Вятское сельское поселение
Омутнинского района Кировской области»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса и признании утратившими силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Законом Кировской области от 24.09.2015 № 564 «Об установлении единой даты начала применения на территории Кировской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, Вятская сельская ДУМА   РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:
  1.1 подпункт 7.2 пункта 7 изложить в новой редакции «2,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 № 14.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Вятской сельской Думы                                        Орлова Г.А.

Глава Вятского сельского поселения                                            Бабкина С.В.

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

Дер. Ежово                                                                          22  ноября  2024 года

         Глава Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Бабкина Светлана Владимировна, в присутствии депутата  Вятской       сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.,  подписала настоящий акт  о том, что решение Вятской сельской Думы от 22.11.2024    № 17 «О внесении изменений в решение Вятской сельской Думы от 10.04.2020 г № 12 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»»,  вывешено для всеобщего ознакомления (обнародовано)  22 ноября 2024 года на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.
Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.                                Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

Глава Вятского сельского поселения                                         С.В. Бабкина

Депутат Вятской  сельской Думы                                              М.В. Вязовикова

Специалист администрации
Вятское сельское поселение                                                        Ю.Н. Горбань